SCRIPTA

Numéro Scripta : 2436

Auteur(s) : Jean du Bosc, fils de Robert du Bosc [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1227, août

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Jean du Bosc à l'Hôtel-Dieu de deux acres et trois vergées de terre sises à Coutances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° XLIV, p. 35.

Texte établi d'après a

Sciant omnes qui sunt et qui futuri sunt, quod ego, Johannes de Bosco, filius Roberti de Bosco, dedi et concessi Domui Dei Sancti Spiritus et Beati Anthonii Constanciensi duas acras et tres virgatas terre, sitas in meo tenemento, quod habeo in parrochia Sancti Petri Constanciensis, habendas et possidendas in puram et perpetuam elemosinam, omnino liberam et quietam. De qua terra videlicet unum caput vadit usque ad nemus predicte domus et alterum usque ad terram canonicorum de Lucerna. Et eadem terra ex una parte adjacet terre quam dedi in maritagium Roberto generi cum Martina filia mea ; et ex altera parte haie que vadit juxta viam exitus manerii mei. Pro hac autem donatione et concessione mea, fratres ejusdem domus michi caritative dederunt duodecim libras et IIII solidos turonensium. Unde ego et heredes mei predictam terram domui sepeditate tenemur perpetuo garantizare et deservire et aquictare versus omnes dominos capitales ab omnibus redditibus et servitiis et omnibus actionibus. Ego vero et Hodieux uxori mea et Robertus filius meus primogenitus juravimus, prestito corporaliter sacramento, hec omnia supradicta servare perhempniter bona fide, et quod de cetero causa predicte terre non molestabimus domum sepeditam. Quod ut firmum et stabile in posterum perseveret, presenti carta mea confirmavi. Et venerabilis pater Hugo, Constanciensis episcopus, ad majorem hujus donationis et concessionis mee in posterum firmitatem, presenti carte suum sigillum fecit apponi, ad precum mearum instanciam, et predictam elemosinam confirmavit. Actum est hoc anno gratie M° CC° vicesimo septimo, mense Augusti, apud Constancias.